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SPORTVEREINE STADT SALZBURG 
 

Landesverband SPORTUNION Salzburg 
430 Vereine im Bundesland Salzburg – 78.00 Mitglieder – über 110 Sportarten 
 Hier geht’s zu allen Vereinen im BL Salzburg: www.sportunion.at/sbg/vereine/ 

 

Basketball 
BBU Salzburg: Sportzentrum Mitte, Ulrike-Gschwandtner-Str. 6, 5020 Salzburg 
www.bbu-salzburg.at, office@bbu-salzburg.at  

Beachvolleyball  
Black Ravens Salzburg Volleyballclub: Fabian Rosskopf, info@blackravens.at 

BeachUnion Salzburg: training@beachunion.at, www.beachunion.at  

Bouldern / Klettern 
Boulderbar Salzburg: Richard Kürth-Straße 9, 5020 Salzburg, www.boulderbar.net 

Kletterhalle Salzburg: Wasserfeldstraße 23, 5020 Salzburg, www.kletterhallesalzburg.at  

Cricket  
Salzburg Löwen Cricket Verein: Gulnazar Jabarkhel, salzburglion2@hotmail.com 
Salzburg Eagles Cricket Club: Mansoor Zalmai, mansoor_zalmai@hotmail.com 

Floorball 
Salzburg Star Bulls: Samstraße 63/9, 5020 Salzburg, Erich Rattensberger, 0664/6176708, 
www.salzburgstarbulls.wordpress.com   

Fußball 
Lieferinger SV – Sektion Fußball: Theodorstraße 50, 5020 Salzburg 
Herbert Steinhagen, 0650/6340415, fussball@lieferingersv.at, www.lieferingersv.at   

Salzburger Fußballverband: Schießstattstraße 7, 5020 Sbg., 0662/420000, www.sfv.at, office@sfv.at 

Geräteturnen 
TGUS - Turn-Gym-Union-Salzburg: Ulrike-Gschwandtner-Straße 6, 5020 Salzburg 
0662/840948-11, www.jugend.tgus.sportunion.at, office@tgus.org  

Handball 
UHC – Union Handball Club Salzburg: 5020 Salzburg, www.uhc-salzburg.at 

Judo  
Union Judoschule Sakura Salzburg: Ulrike-Gschwandtner-Straße 6, 5020 Salzburg 
0664/2201915, www.judoschule-sakura.at, dr.judo@aon.at 

Karate 
Karate Union Walserfeld: Kurt Hofmann, 0664/5312373, karate.walserfeld@outlook.com,  
www.karate-walserfeld.com/    

Leichtathletik 
USLA - Union Salzburg Leichtathletik: Ulrike-Gschwandtner-Straße 6, 5020 Salzburg 
office@us-la.net, www.us-la.net  
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Longboard & Skaten 
Rollbrett Salzburg: www.rollbrett.at, hallo@rollbrett.at, www.facebook.com/pg/rollbrettsalzburg  

Parkour  
ONEMOVE - Modern Sports & Lifestyle: Chris Bacher, 0676/3762688, office@onemove.at, www.onemove.at 

Quidditch 
FortressFalcons: Richard Frasl, 0699/17271425, richard.frasl@gmail.com, www.facebook.com/fortressfalcons 

Rhönradturnen 
TGUS - Turn-Gym-Union-Salzburg: Selina Memeti, selinamemeti@gmx.at, 0660/4279892, Ulrike-
Gschwandtner-Straße 6, 5020 Salzburg, www.jugend.tgus.sportunion.at 

Rugby 
RFC Bad Reichenhall: www.instagram.com/badreichenhallrugby, www.rfcbadreichenhall.de 

Rudern 
Salzburg Ruderklub Möve: rkmoeve@gmail.com, www.ruderklub-moeve.at 

Schach 
Halleiner Schachklub: Rudolf Berti, 0664/2444698, r.berti@sbg.at, www.schachklub-hallein.at 

Schach Landesverband Salzburg: www.salzburg.chess.at  

Squash 
SSRV – Salzburger Squash Rackets Verband: Berchtesgadenerstraße 35, 5020 Salzburg 
Aqeel Rehman, 0650/5267976, www.salzburgsquash.com, aqeel@gmx.at 

Tanz 
union DANCE BASE: Weiserhofstraße 3, 5020 Salzburg, www.dancebase.at, dancebase@sportunion.at  
Sports4Fun Tanztrainerinnen: Tara Delibas & Mimi Mancinelli, 0660/9156714 

Taekwondo 
Union Taekwondo Salzburg: Sladjan Markovic, 0699/10332201, www.taekwondo-union.at 

Tennis 
UTC Oberalm: Walter Svoboda, 0664/2101469, walter.svoboda@aon.at, www.utcoberalm.tennisaustria.at  

Tischtennis 
UTTC Sparkasse Salzburg: Sportzentrum Mitte, Ulrike-Gschwandtner-Straße 6, 5020 Salzburg  
hoellbacherzell@aon.at, www.uttc-salzburg.at, Trainer Stefan Rothe, 0650/3801840 

Trampolin 
TGUS - Turn-Gym-Union-Salzburg: Ulrike-Gschwandtner-Straße 6, 5020 Salzburg,  
Stefan Engl, 0699/10253910, trampolinsalzburg@gmail.com, www.jugend.tgus.sportunion.at 

Ultimate Frisbee  
Ultimate Frisbee UNION Salzburg (UFUS): Sandra Zaborsky, 0650/4174747, Ultimatesalzburg@gmail.com  

Voltigieren 
UVG Rot-Weiß Salzburg: Evelyn Freund, www.voltigieren-salzburg.com 
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